

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
ഏഴാം സമ്മേളനം

2017 ആഗസ്റ്റ് 7, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കടുത്ത പ്രതിസന്ധി നേരിട്ടുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന കെ.എസ്.ആർ.ടി.സി. യെ രക്ഷിക്കുന്നതിനായുള്ള നിർദ്ദിഷ്ട പുനരുദ്ധാരണ പാക്കേജ് അടിയന്തരമായി നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കാലാവസ്ഥാ വ്യതിയാനം മൂലം പാലക്കാട് ജില്ലയിലെ കർഷകർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്ക് ശ്രീ. ഷാഫി പറമ്പിൽ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ.സി.മുഹീനുമ്മാദ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2017 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും

- (i) 2017-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2017-ലെ കേരള മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസം (സ്വകാര്യ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ പ്രവേശനം ക്രമപ്പെടുത്തലും നിയന്ത്രിക്കലും) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2017 ആഗസ്റ്റ് 6.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Seventh Session**

*Monday, August 7, 2017*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. S. Sarma to call the attention of the Minister for Transport to the necessity to implement the proposed revival package for saving K.S.R.T.C, which is reportedly facing severe crisis.
- (2) Shri. Shafi Parambil to call the attention of the Chief Minister to the difficulties being experienced by farmers in Palakkad District due to climate change.

**III. Papers to be Laid:**

(As per separate List)

**IV. Presentation of Report :**

Prof. C. Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2017.

**V. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills

- (i) The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2017.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Medical Education (Regulation and Control of Admission to Private Medical Educational Institutions) Bill, 2017.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 6, 2017

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.